
 

MINISTRIA E SHENDETESISE  DHE  MBROJTJES SOCIALE 

QENDRA SHENDETSORE E SPECIALITETEVE NR.1 

TIRANE 

Nr. ____ Prot.                        Tirane me, 06.03.2025 

 

Shtojca  12. 

[Shtojcë  për tu plotësuar nga Autoriteti Kontraktor] 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT, NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT 

 

Drejtuar: “PEGASUS.” shpk, me NIPT-J62903750A 

Adrese: Rruga “Siri Kodra” te ish-frigoriferi, nr. 149, Tirane 

 

Operatorit Ekonomik  (OE)           ose   

 [Emri, Nipti dhe adresa e Operatorit Ekonomik] 

 

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)      

[Emrat, Nipt-et, % përkatëse dhe adresat e anëtarëve të BOE] 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

Tipi i Kontratës: Blerje  

Lloji i Procedurës së prokurimit: Procedure e Hapur, e Thjeshtuar 



Numri i Procedurës / referenca e Lotit: REF: 35019-01-06-2025 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Blerje Eko Kardiake me 2 (dy) sonda (kardiake dhe lineare) 

Data e Publikimit në SPE të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin afatet e ankimit/Njoftimit të anulimit nga 

i cili nisin afatet e ankimit: Date 27.02.2025 

1Data e Publikimit në Buletinin e Njoftimeve Publike të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin afatet e 

ankimit /Njoftimit të Anulimit nga i cili nisin afatet e ankimit Nr.11 Date 03.03.2025 

 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

-  

-oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të këtij Formulari, ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me vlerat përkatëse të ofruara: 

1. “PEGASUS.” shpk, me NIPT-J62903750A,  

me vlere  2 650 000 (dy milion e gjashteqind e pesedhjete mije) leke pa tvsh  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO  

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

2. “ALBDENT GROUP” shpk, me NIPT- L62217032L,  

me vlere  2 687 700  (dy milion e gjashteqind e tetedhjete e shtate mije e shtateqind) leke pa 

tvsh.  
 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO  

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

3. “Biometric Albania” shpk, me NIPT- J61827062E, 

me vlere  2 687 700  (dy milion e gjashteqind e tetedhjete e shtate mije e shtateqind) leke pa 

tvsh.  
 

OE/BOE me nënkontraktor 

                                                           
1 Në rastin e procedurave të prokurimit që zhvillohen në rrugë shkresore, plotësohet vetëm data e publikimit të 

këtyre njoftimeve në BNJP 



PO      JO  

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

4. “Gen-albfarma” shpk, me NIPT- K62220004U,  

me vlere  2 687 800 (dy milione e gjashteqind e tetedhjet e shtate mije e teteqind) leke pa 

tvsh 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO  

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

5. “Medfau”  shpk, me NIPT- J93610823R,  

 me vlere  2 900 000 (dy milion e nenteqind mije) leke pa tvsh. 

 
OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO  

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

6. "Gloted”  shpk, me NIPT- M31920010N,  

me vlere  2 800 000 (dy milion e teteqind mije) leke pa tvsh. 

 
OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO  

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. "Gloted”  shpk, me NIPT- M31920010N, me vlere  2 800 000 (dy milion e teteqind mije) 

leke pa tvsh 

Operatori ekonomik “Gloted” shpk rezulton se nga verifikimet ne sistem ka mungese dokumentacioni si 

me poshte: 

1 . Formularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit, sipas shtojcës 9 

3. Sigurimin e Ofertës, sipas Shtojcës 4 

4. Operatori nuk ka paraqitur dokumentacionin provues për të provuar se disponon Autorizim nga 

Ministria e Shendetesise dhe Mbrojtjes Sociale per Tregetim me shumice/pakice te pajisjeve mjekesore 



mbeshtetur ne nenet 21 dhe 22 te Ligjit 89/2014. Autorizimi te jete i vlevshem ne momentin e e hapjes 

dhe dorezimit te dokumentave , origjinale ose kopje e noterizuar . 

5. Operatori nuk ka paraqitur dokumentacionin provues për të provuar kapacitetin financiare dhe 

ekonomike operatorët ekonomikë duhet të paraqesin vërtetim për xhiron vjetore për vitet financiare  2021, 

2022,2023  ku vlera e xhiros për të paktën një nga vitet e periudhës së kërkuar duhet të jetë jo më e vogël 

se 40% të fondit limit të lotit per te cilin oferton / shumes se loteve qe ofetohen. 

6. Operatori nuk ka paraqitur dokumentacionin provues për të provuar se  ka nje aktivitet pozitiv te 

qendrueshem gjate 3(tre) viteve te fundit  2021, 2022,2023. Kërkesa konsiderohet e përmbushur pasi 

bilancin/et e kërkuara nuk ka raport negativ ndërmjet aktivit dhe pasivit. 

7. Operatori Ekonomik nuk ka paraqitur deshmi per furnizime te meparshme, te ngjashme te kryera 

gjate  viteve te fundit , në një vlerë jo me te vogel se  20 % e vlerës së fondit limit të lotit per te cilin 

oferton/ shumes se loteve qe ofetohen.  

8. Operatori ekonomik ofertues nuk ka paraqitur  çertifikatën ISO 9001:2015 mbi “Sistemet e 

menaxhimit të cilësisë”, dhe nese operatori ekonomik ofertues eshte prodhues i pajisjeve mjeksore duhet 

te paraqese  çertifikatën SSH EN ISO 13485:2016“Sistemet e menaxhimit të cilësisë per pajisjet mjeksore 

“ose EN ISO 13485 :2016 “Sistemet e menaxhimit të cilësisë per pajisjet mjeksore në përputhje me 

objektin e prokurimit, lëshuar nga nje organ i vleresimit te konformitetit, i akredituar nga organizmi 

kombetar i akreditimit ose nga organizma nderkombetare akreditues, te njohur nga Republika e 

Shqiperise. Çertifikata duhet të jetë e vlefshme në kohën e zhvillimit të tenderit.  

9. Operatori ekonomik nuk ka te punesuar te pakten 1  inxhinier te diplomuar  ne profilin Inxhinieri 

Elektronike/ Elektrike/ Mekanike/ Informatike/ Mjekesore, gjithashtu eshte i trajnuar per pajisjen 

mjekesore  i cili eshte objekt prokurimi (Eko Kardiake me 2 Sonda (lineare dhe kardiake) per te cilen OE 

oferton) pasi do te jete  pergjegjes per instalimin e pajisjes dhe trajnimin e personelit mjekesor.  Operatori 

ekonomikë ka  vetëdeklaruar per disponimin e punonjësit të mësipërm  në formularin përmbledhës të 

vetëdeklarimit sipas shtojces 9 te DST.  

10. Operatori ekonomik nuk ka paraqitur Autorizim nga prodhuesi ose distributor i autorizuar (ku te 

provohet / dokumentohet lidhja e tyre me prodhuesin) per te garantur mirembajtjen cilesore , te sigurte 

dhe pjese origjinale te pajisjeve mjekesore objekt prokurimi. Autorizimi eshte i vlevshem ne momentin e 

e hapjes dhe dorezimit te dokumentave , origjinale ose kopje e noterizuar.   

11. Operatori ekonomik nuk ka paraqitur te gjithe informacionin e nevojshem si katalogu, bronshura, 

manuale perdorimi, manuale teknike si dhe te kete versionet e instalimit te sistemit operativ dhe mjeteve 

«tool-eve» te nevojshme per aplikim. 

12. Operatori Ekonomik nuk ka paraqitur Deklaraten sipas se ciles duhet te deklaroje se: Garancia e 

pajisjes mjekesore eshte Jo më pak se  3 (tre) vite.  

13. Operatori Ekonomik nuk ka paraqitur Deklaraten sipas se ciles duhet te deklaroje se: Levrimi i 

mallit do te behet prane Qendres Shendetesore te Specialiteteve nr.1, me adrese: Rr. “Vllazen Huta”,  

brenda 45 (dyzet e pese)   dite nga data e lidhjes se kontrates. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 



(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë “PEGASUS.” shpk, me NIPT-

J62903750A me adrese: Rruga “Siri Kodra” te ish-frigoriferi, nr. 149, Tirane, 

 se, oferta e paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej me vlere  2 650 000 (dy milion e 

gjashteqind e pesedhjete mije) leke pa tvsh  pikët totale të marra  [_____] është identifikuar si 

oferta fituese. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Qendres Shendetesore te Specialiteteve Nr.1, me adrese 

Rruga “Vllazen Huta”, Kati i 3, Tirane, sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, 

brenda 5 ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Nese nuk dorëzoni sigurimin e kontratës brenda afatit përfundimtar të parashikuar në dokumentet e 

tenderit, apo tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do t’ju konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe kontrata 

do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë 

të përgjithshme prej [vlera përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç parashikohet në nenin 83 të 

Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”, të ndryshuar.  

 

Ankesa pas Njoftimit të Fituesit, nga i cili nisin afatet e ankimit /Njoftimit të Anulimit, nga i cili nisin 

afatet e ankimit 

 

PO    JO X 

 

Nëse Po ( Nr.__ Datë__ i vendimit përfundimtar për shqyrtimin e ankesës, të dhënë nga Komisioni i 

Prokurimit Publik) 

 

 

TITULLARI  AUTORITETIT  KONTRAKTOR 

ETLEVA  BALLA 

 


